
Usnesení Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 15. února 2023 – Fundacja Instytut na 
rzecz Kultury Prawnej Ordo Iuris v. Parlament

(věc C-546/21 P)

„Kasační opravný prostředek  –  Žaloba na neplatnost  –  Článek 19 statutu Soudního dvora 
Evropské unie  –  Zastoupení účastníků řízení v řízeních o přímých žalobách u soudů Evropské 

unie  –  Advokát, který má ve vztahu k žalobci postavení třetí osoby  –  Požadavek nezávislosti  –  
Advokát vykonávající činnost ve stejné advokátní kanceláři jako předseda žalobce“

Soudní řízení  –  Návrh na zahájení řízení  –  Formální náležitosti  –  Podmínky týkající se osoby, 
která návrh podepsala  –  Postavení třetí osoby vůči účastníkům řízení  –  Žalobce zastoupený 
advokátem, který poskytuje právní služby v rámci právního oddělení tohoto žalobce 
a spolupracuje s předsedou tohoto žalobce ve stejné advokátní kanceláři  –  
Nedodržení požadavku nezávislosti  –  Neexistence

(Statut Soudního dvora, čl. 19 třetí pododstavec; jednací řád Tribunálu, čl. 51 odst. 1)

(viz body 29–43)

Výrok

1) Usnesení Tribunálu Evropské unie ze dne 5. července 2021, Fundacja Instytut na rzecz 
Kultury Prawnej Ordo Iuris v. Parlament (T-42/21, nezveřejněné, EU:T:2021:481), se zrušuje.

2) Věc T-42/21 se vrací Tribunálu Evropské unie.

3) O nákladech řízení bude rozhodnuto později.

CS

Sbírka soudních rozhodnutí

ECLI:EU:C:2023:123                                                                                                          1

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH


	Usnesení Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 15. února 2023 – Fundacja Instytut na rzecz Kultury Prawnej Ordo Iuris v. Parlament (věc C-546/21 P) 

